LOCVS.

VTrunque India Orientalis dedit, vnde sibi nomine Falconum Indorum à Serenissimo
Magno Hettruria Duce Ferdinando ad viuum expelles, quæ est insignis eius, ac tan-
to Principe digna liberalitas, dono missos accepi.

DE FALCONE CYANOPODE.

Cap. XIII.

Variorū equidem Falconum genera pedibus cœruleis instruta inuenio. Nam & *Ceruleis*
peregrini nonnulli. Hierofalci, Sacri, necnon Lanarij Gallorum. & Caranci pe- *pedib.* *Fal-*
des omnes habent cyaneos. Vni tamen soli peculiariter authorum, & accipitra- *cones quo-*
riorum consensus a pedum cœruleo colore nomen Cyanopodi induit. Iaq: no
lui ego quoq; eius tractationem omittere, et si quisnam hic Falco sit, & ad quod *Cyanopos*
genus referendus mihi non admodum constet. Solus Albertus, & qui tem- *ad quos ge-*
bis admodum parcis eum describit. Quantum verò ex his ipsis, præsertim que de natura, ac *nus Falco-*
moribus eius ad fert, colligere est, ad Lanarium potius, quam ad aliam villam Falconum fami- *num redu-*
liam pertinere videtur. Degeneris enim & a Falconum inde nonnihil delectantis natureg,
meticulosus, & alis in æthere supra prædā instar Lanarij sele librans, eodem describitur. Qua-
re an Lanarij quæpiam sit species curiosis disquisitum relinquo. Nobis hic, ut & alibi non
⁴⁰ nūquam nodum indicasse sufficiat quod soleribus ingenij rerū naturæ studiorum ansam
prebeamus, ut exactius obscuriora iste, in quibus iudicium anceps est, inuestigent. Vix pro-
fectò, quicunque fuerit Falconibus apponi meretur.

NOMENCLATURA.

HEbraicam vocem Peres, sunt qui in a Lewitico, & in b Deuteronomio Accipitrem in- *Peres.*
terpretantur, alijs Haliz̄, iudgi vulgo, Blasfuios, id est, Falconem pedis cœrulei, *Blasfuios.*
vt Germani appellant. Illirij hunc Falconem nominant Raroh. Itali Zafiro (à saphi) *Roroh.*
rino colore pedum, vt Albertus vocat) quem magnum, & parvum faciunt, nimurum pro sexus *Zafiro.*
diferimine Albertus Falconem, qui vulgo pes blavus (ita Germani cyanum vocant) vel hya. *Pes bleu.*
so cinthianus dicatur, Circum Aristotelis facit, de quo inter Accipitres a nobis tractatum est.

DESCRIPATIO.

FAlconum genus hoc cœruleo pede (inquit Albertus) Falconi peregrino magnitudine
æquale, & figura simile est: sed in hoc differt, quod dorsum eius, & exterior alarū pars
minus nigredinis, & pectus plus albedinis habet, & alæ breviores sunt, cauda verò *Quo à Pe-*
longior aliquantum. Pedes eius hyacintini, sive azurini sunt. *regrino dif-*
ferat.

VOX.

VOX ei acutior, quam peregrino. Est enim humidior, & pituitosior, ut ait Albertus. Vnde cū frigidiori temperamento sit, vocis instrumenta etiam angustiora esse contingit, quæ largior calor dilatare solet, grauioremque vocem edere.

VENATVS. MORES.

INaibus inuadendis, ait Albertus, minus audax ob humidum nimirum, & pituitosum temperamentum. Rarò enim inuadit aues Pica, vel Cornice maiores, cū peregrini, alijs que Falcones maiores quasvis ates aggreditantur. Hinc sit, ut Falco pedis cœrulei, tūm ēsumbi deorsum se præcipitare, & in prædam impetu ferri debet, propter metum loco maneat, & alis suspendatur. Disciplina tamen, & industria hominis eum iuvantis audaciōt fit: verū non ita ut nobiles Falcones, à quorum excellētia multū declinat. Nam ut milites quandoque efsi pārum robusti, scientia tamen & vīsu militandi, configendiq; instructi, & sociorum fiducia animati, sēpe claras victorias referunt. Sic Falco Cyanopus vīsu deiiciendi, tenendiq; aues, & Falconarii sibi propinquī fiducia melius, & audaciū ferit, quam per naturam faceret, Cyanopus ut Nisus quoq; seu Sparverius, Iraq, eriam fortiores se inuadit, & maiores aues. Nec mirū, cū etiam Lanarij (qui natura adeō timidi, tardiq; sunt, ut nō nisi mures, aut aues volandis adhuc impotes, vel qua forē humi currunt, vel in nido iacent, captent) eodem modo ad audaciā erudiantur. Qua verò ratione audacia in Accipitribus excitetur, explicatum est suo loco.

DE FALCONE CYANOPODE ALIO.

Cap. XV.

*Quas a-
bres capias*

ONGE verò aliud, ac diversissimum ab eo, quem iam ex Alberto dedimus, Cyanopodis genus illud est, cēd in Helvetiā multis locis reperiti tradit Stumpfius. Abhuc enim etiam Ornithologo Helveto teste, aiunt capi, nō solum Perdices, Columbas, Cornices, Arcuatās, Anates, sed etiā Phasianos, & Tetraones. Unde generosiore aliqua prosapia ortum esse facilē liquet. Nidificat, ut ait Stumpfius, in excelsis quibusdam petris, iuxta aquas, aut valles profundas, cū alibi, tūm præcipue circa oppidum, quod tribunal Cæstis vocant. Nidis exceptus mansuetus, Bimis aucupio auctiōt est. De hoc exstat apud Germanos prouerbium huiusmodi, Ein eule hecket kein blaſfuhs, hoc est. Vlula non generat Cyanopodem Falconem. Eundem habet sensum, quem illud: E squilla rosa non nascitur.

Prouerbia

49

DE FALCONIBVS PROMISCVO
coitu genitis. Cap. XVI.

ORDO. SYNONIMA.

Falcones

mixtis.

Hybrida

Falcoes

trauersi.

ADULTERINI quodammodo, & non vnius generis parentibus orti Falcones vltimo loco recensendi veniunt, quos mixtos alijs vocant: Latinē Hybridas dixeris. Itali, ut Carcanus, ex altero parente Peregrino, altero Mōrano procreat peculia-⁵⁰ riter, Falcones trauersos vocant.

GENERA. DIFFERENTIÆ.

Preter modō dictū Italorū trauersorum Falconum genus, alia ab Alberto quaterna his enumerātur verbis. Quū quolibet ex prædictis generibus cuiilibet permisceatur, multa sunt Falconū genera, ex quibus ad nos peruererant quatuor Falco. n. peregrinus Falcone sic quēter miscetur cū illo, cui pedes cœrulei Qd si Falco nascatur ex peregrino patre, & matre miscetur, pedū cœruleorū, patrissat plerumq; patrū declinat a nobilitate, licet parum coloris cœrulei in pectoribus